

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

Esercizio 2018 - Impegno n. 571/2018

DECRETON. 127 del 20.04.2018

Oggetto: Art.8 del Contratto Integrativo di secondo livello - Premio Risultato anno 2017 parte fissa.

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche;

VISTO il D.lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 369 del 17.07.2017 con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna:

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l'Avvocato Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;

VISTO e RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 7 del 15 gennaio 2018, con il quale, nelle more dell'elaborazione della nuova struttura organizzativa dell'A.d.S.P. del Mare di Sardegna, è stata disposta l'estensione ai porti di nuova acquisizione delle funzioni e dei compiti tecnico/amministrativi già svolti dai Dirigenti nelle circoscrizioni di competenza delle soppresse Autorità Portuali;

PRESO ATTO CHE in seguito alla costituzione dell'A.d.S.P. del Mare di Sardegna il personale delle soppresse Autorità Portuali di Olbia e Golfo Aranci e di Cagliari è confluito nell'unica struttura dell'ente di nuova istituzione;

DATO ATTO CHE, nelle more della definizione della nuova contrattazione di 2° livello per tutti i dipendenti dell'ADSP del Mare di Sardegna, l'Ente applica di fatto agli stessi, in ragione della sede di lavoro, le contrattazioni collettive di secondo livello rispettivamente adottate dalle soppresse Autorità Portuali di Olbia e Golfo Aranci e di Cagliari ed entrambe scadute;

EVIDENZIATO CHE l'art. 8 della Contrattazione di 2° livello adottata dalla soppressa A.P. di Olbia e Golfo Aranci prevede che, nelle more dell'adozione da parte dell'Ente di un sistema di valutazione dell'attività dei dipendenti venga erogato il premio nella misura minima annuale fissata dalla predetta contrattazione nella misura di € 5.500,00 parametrati al sesto livello

RICHIAMATO l'art 8 della predetta Contrattazione di 2° livello, che stabilisce la parte fissa del premio di risultato in euro 5.500,00 (Cinquemilacinquecento/00) parametrata al 6° livello funzionale e che i parametri di riferimento per il calcolo dei suddetti premi sono quelli dell'art.15 del CCNL e dell'accordo economico biennale in corso di validità;

RILEVATO CHE il sopra citato art. 8 prevede che la corresponsione della parte variabile del premio di risultato sia subordinata all'adozione da parte dell'Ente di apposito regolamento di valutazione;

DATO ATTO CHE il predetto Regolamento non risulta essere stato adottato dall'A.D.S.P. del Mare di Sardegna;





Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla liquidazione per l'anno 2017 del premio di risultato, almeno per la misura minima prevista, per i dipendenti della soppressa A.P. di Olbia e Golfo Aranci:

EVIDENZIATO che i premi di risultato di cui trattasi verranno corrisposti nella mensilità di aprile 2018;

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità;

VISTO il Bilancio di previsione 2018

DECRETA

- 1 DI IMPEGNARE E DI LIQUIDARE, in favore dei dipendenti provenienti dalla cessata AP di Olbia e Golfo Aranci, gli importi a ciascuno spettanti inerenti alla parte fissa del premio di risultato per <u>l'anno 2017</u> in base alla parametrazione al rispettivo livello di inquadramento.
- 2 LA SPESA COMPLESSIVA dei premi graverà sul capitolo U 1.1.2.021 " Oneri della contrattazione decentrata o aziendale" sub di Olbia, del Bilancio di previsione 2018 che presenta la necessaria disponibiltà.
- 3 GLI ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI correlati, graveranno per competenza sul capitolo U1.1.2.080 "Contributi obbligatori per il personale (Inps, Inpdap, Inail, Enpedep)" sub di Olbia e sul capitolo U 1.2.4.010 "Imposta Regionale sulle attività Produttive (Irap)" sub di Olbia, del Bilancio di previsione 2018 che presenta la necessaria disponibilità.

IL DIRETTORE AREA AMM.VA
Dott. Giovanni Eabjo SECHI

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Natale DITEL

IL PRESIDENTE